СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(тридцать вторая сессия)

03.04.2019 г                                           с.Усть-Ламенка                               № 4

О мерах пожарной обстановки на территории Усть-Ламенского сельсовета, Венгеровского района, Новосибирской области так же вопросы по реализации первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных образований.

          В соответствии Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации  от 12.08.2010 года  № 1007 «О дополнительных мерах  по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации , утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме (далее -  Правила противопожарного режима в Российской Федерации  от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении правила  пожарной безопасности в лесах».

РЕШИЛ:

            1. Утвердить анализ пожарной обстановки на территории Усть-Ламенского сельсовета, Венгеровского района, Новосибирской области и проблебный вопрос по реализации первичных мер  пожарной безопасности  границ муниципального образования.
           3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета, Венгеровского района, Новосибирской области».

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    А.Г.Свеженцев

Председатель Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    М.Г.Томашевский

Утверждено
Решением  Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 03.04.2019 №4
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу «Анализ пожарной  обстановки  на территории района, а также проблемные вопросы  по реализации  первичных мер пожарной безопасности  в границах муниципального образования , Совет депутатов решил:
1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.Организовать проведение  с население бесед о мерах пожарной
безопасности  и противопожарных инструктажей  с привлечением общественности, распространение наглядной агитации  в местах массового пребывания населения, установить уголки (стенды)пожарной безопасности.
2.1.Определить порядок оповещения  населения в случае  возникновения пожара,
Перечень первичных средств тушения пожаров для строений находящихся  в собственности граждан;
2.2.Принять дополнительные меры  по обеспечению пожарной безопасности  в зданиях и помещениях муниципальной собственности и муниципального жилого фонда;
2.3.запретить устройство свалок на территории поселения, сжигание мусора границах населенного пункта;
2.4. Осуществлять постоянный контроль за пожарной безопасностью  на территории сельсоветов, за бесхозяйственными и брошенными постройками, а в случае необходимости установить особый противопожарный период;
2.5.Проинформировать население о принятых органами местного самоуправления  решениях по обеспечению пожарной безопасности  на территории сельсоветов.
2.6.принять  нормативно-правовые акты, определяющие правила пожарной безопасности на территории сельсовета;
2.7.Провести обследование жилого сектора, уделив особое внимание местам проживания одиноких пенсионеров , социально – неблагополучных и социально-незащищенных категорий граждан;
2.8.Продолжить работу по созданию добровольных пожарных дружин на территории сельсовета;
2.9.Создать пункты выдачи противопожарного инвентаря;
2.10Определить и подготовить места(помещения) на случай необходимости эвакуации населения и материальных ценностей;
2.11. При обнаружении очагов возгорания и принимаемых мер  по ликвидации очагов возгорания  докладывать  в ЕДДС района по телефону 21-006.
3.Контроль исполнения решения  оставляю за собой.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    А.Г.Свеженцев

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(тридцать первая сессия)

25.03.2019 г                                           с.Усть-Ламенка                               № 3

Об организации пропуска паводковых вод  на территории Усть-Ламенского сельсовета , Венгеровского района, Новосибирской области в 2019 году.

В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним половодьем уменьшении последствий при их возникновении обеспечении защиты населения от паводка на территории Усть-Ламенского сельсовета, Венгеровского района, Новосибирской области Совет депутатов
РЕШИЛ:

          1.Утвердить план действий о подготовке организации противопаводковых мероприятий на территории Усть-Ламенского сельсовета.
           2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета, Венгеровского района, Новосибирской области».

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    А.Г.Свеженцев

Председатель Совета депутатов
Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    М.Г.Томашевский

                                                                                                           Утверждено
Решением  Совета депутатов
                                                                                Усть-Ламенского сельсовета
                                                                                  Венгеровского района
                                                                          Новосибирской области
                                                              от 25.03.2019 №3
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу о подготовке и организации противопаводковых мероприятий на территории Усть-Ламенского сельсовета ,  обсудив и оценив обстановку Совет депутатов  решил:
1.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций ( паводковые явления);
1.1Ликвидировать искусственные водозащитные сооружения, препятствующие пропуску паводковых вод и способствующие затоплению населенных пунктов и больших территория;
1.2.Провести комплекс мероприятий по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до населения сигналы об экстренной эваукуации и порядок действия по ним. Определить и подготовить пункты размещения отселяемого населения  и места складирования  материальных ценностей с затопляемых территорий;
1.3.На случай затопления (подтопления) населенных пунктов , объектов водоснабжения, подготовить альтернативное водообеспечение  бутилированной  питьевой водой, организовать подвоз питьевой  воды машинами  и питьевыми цистернами;
1.4.Провести  комплексное мероприятие для населения  по ограничению выхода людей на лед для подледного лова рыбы.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                    А.Г.Свеженцев